

13 maj 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

§ 152

KFKS 2018/1205

## Motion - Förslag om en klimatsamordnare i Nacka

*Motion den 17 december 2018 av Christina Ståldal m. fl (NL)*

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare och att utreda budgeteten för ett inrättande av en miljönämnd.

Kommunfullmäktige noterar att tjänstemannaorganisationen och det nyinrättade miljöutskottet arbetar i linje i vad som föreslås i motionen. Därför finns det inget behov med att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Ärendet

Motionärerna föreslår att Nacka kommun tillsätter en tjänst som klimatsamordnare med mål att starta en nämndverksamhet med miljöfrågor, även kallat miljönämnd.

Nacka kommun har i budget för 2019–2021 beslutat om att bli en miljösmart kommun. För att uppnå detta inrättades under 2019 ett miljöutskott under kommunstyrelsen vars uppgift är att följa upp de lokala miljömålen i Nacka samt aktivt arbeta med miljö- och klimatåtgärder i hela kommunen. Det nyinrättade miljöutskottet bedöms därför redan uppfylla intentionerna bakom förslagen i motionen. Tjänstemannaorganisationen med fokus på miljö- och klimatfrågor är i dagsläget stabil i Nacka och därför anses det inte finnas behov av att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare.

### Handlingar i ärendet

Kommunstyrelsens miljöutskott den 23 april 2019 § 11

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och miljöenheten den 27 februari 2019




Bilaga 1 Motion

### Ärendets tidigare behandling

#### Beslut i kommunstyrelsens miljöutskott den 23 april 2019 § 11

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslog kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare och att utreda budgeteten för ett inrättande av en miljönämnd. Kommunfullmäktige noterar att tjänstemannaorganisationen och det nyinrättade miljöutskottet arbetar i linje i vad som föreslås i motionen. Därför finns det inget behov med att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Yrkanden

Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Tomas Ottosson (V), Helena Westerling (S) och Sidney Holm (MP), bifall till förslaget i motionen.

Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD), bifall till miljöutskottets förslag.

### Beslutsgång

Med avslag på Mikael Carlssons yrkande beslutade kommunstyrelsen i enlighet med Hans Peters yrkande.

### Reservationer




Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet och ingav följande.

”Att skapa en separat miljönämnd skulle enligt vår mening lyfta miljöarbetet i kommunen ytterligare. MSN är en av de tyngst belastade nämnderna i kommunens organisation i dagsläget och vår upplevelse är att stadsbyggnadsärendena dominerar stort och att miljöärendena kommer lite i skymundan. Detta har majoriteten också sett och försökt åtgärda detta genom skapandet av KSMU. Vi anser dock att en sammanhållen Miljönämnd skulle leda till samordningsvinster när man håller ihop frågorna under samma paraply. Att ha en klimatsamordnare som kan leda arbetet med vad vi anser vara en av de absolut viktigaste frågorna under de närmsta mandatperioderna skulle ytterligare förbättra kommunens förberedelser och arbete med klimatfrågor.”

### Protokollsanteckningar

Tomas Ottosson lät anteckna följande för Vänsterpartiets kommunstyrelsegrupp.

”Vänsterpartiet har lämnat liknande förslag tidigare men inte om att skapa en ny nämnd. Klimatförändringarna är redan här och våra insatser från kommunens sida behöver utvecklas och bli bättre på att ge stora resultat och det är bråttom. Senaste mätningarna från 2018 visar på ett ökat utsläpp av koldioxid, ett i allra högsta grad negativt trendbrott

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	---

13 maj 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

som tydligt visar att omställningen till ett fossilfritt samhälle knappt har börjat. En klimatsamordnare och egen nämnd för att viktiggöra klimatfrågorna och med ansvar för en koldioxidbudget tror vi kan öka takten i det livsviktiga arbetet på att ställa om samhället till ett fossilfritt.”

Hans Peters lät anteckna följande för Centerpartiets kommunstyrelsegrupp. I protokollsanteckningen instämde Karin Teljstedt och Mats Gerdau för sina respektive kommunstyrelsegrupper.

”Klimatsmart kommun är ett av alliansens fyra fokusområden under denna mandatperiod. Vi har därför inrättat kommunstyrelsens miljöutskott för att just samordna och effektivisera det övergripande strategiska miljöarbetet. Att inrätta en miljönämnd skulle enligt vår uppfattning inte göra arbetet enklare eller mer effektivt. Kommunstyrelsen har däremot ett naturligt samordnande ansvar i bl.a. klimatfrågorna.

Vi bedömer att vi redan idag har den bemanning och den kompetens som behövs för detta arbete. Om vi, under kommande år skulle bedöma att mer personella resurser behövs, så kommer vi att besluta om det.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
